
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7  имени П.Н. СТЕПАНЕНКО 

ГОРОДА КРОПОТКИН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

от  «16 » сентября 2024 года                                                            № 544   
 

О мерах по предупреждению незаконного привлечения 

денежных средств (пожертвований) 
с родителей(законных представителей) 

обучающихся МБОУ СОШ № 7 им. П.Н. Степаненко 

 

          На основании Федерального  закона  от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» (в редакции Федеральных законов от 11.07.2011 г. № 

200-ФЗ, от 21.11.2011 г. № 329-ФЗ), приказываю: 
1.Учителям 1-11-х классов: 
1.1.Активизировать разъяснительную работу среди родителей  по недопущению 
незаконных сборов денежных средств. 
1.2.Не допускать неправомерных сборов  денежных средств с обучающихся и их 
родителей (законных представителей), в том числе на нужды класса и на уборку 
классных комнат, принуждения со стороны СОШ работников МБОУ № 7               

им. П.Н. Степаненко к внесению благотворительных и наличных денежных средств. 
2. Классным руководителям 1-11-х классов на родительском собрании (сентябрь) 
донести родителям (законным представителям) информацию о запрете давления  по 
оказанию благотворительной помощи. 
2.1. Строго соблюдать принцип добровольности, открытости и безвозмездности. 
3.Призводить прием имущества на основании договоров пожертвования, 
заключенных в письменной форме, в которых должны быть отражены: 
- передаваемое имущество, его стоимость (сумма денег); 
-реквизиты дарителя; 
- дата внесения средств. 
4.Обеспечить поступление денежных средств дарителей на лицевой счѐт МБОУ 
СОШ № 7 им. П.Н. Степаненко безналичным способом через кредитную 
организацию. 
5.Контроль за выполнением  настоящего приказа  возложить на  зам. директора по 
УВР    Опритову С.Е., Миронову Е.А. 
 

                   

         Директор МБОУ СОШ № 7                             
        им. П.Н. Степаненко                            А.П. Редько 
 

 

 

Подписан: МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7 
ИМЕНИ П.Н.СТЕПАНЕНКО ГОРОДА КРОПОТКИН 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАВКАЗСКИЙ РАЙОН
DN: C=RU, S=Краснодарский край, STREET="мкр 
1, д.11", L=г. Кропоткин, T=Директор, 
O=МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7 
ИМЕНИ П.Н.СТЕПАНЕНКО ГОРОДА КРОПОТКИН 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАВКАЗСКИЙ РАЙОН, ОГРН=1022302296829, 
СНИЛС=01332971217, ИНН ЮЛ=2313011967, 
ИНН=231301636928, E=school7@krp.kubannet.ru, 
G=Анна Петровна, SN=Редько, 
CN=МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7 
ИМЕНИ П.Н.СТЕПАНЕНКО ГОРОДА КРОПОТКИН 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАВКАЗСКИЙ РАЙОН
Основание: Я являюсь автором этого документа
Местоположение: 
Дата: 2024-12-03 15:51:41
Foxit Reader Версия: 9.4.1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛ
ЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛ
ЬНАЯ ШКОЛА №7 

ИМЕНИ 
П.Н.СТЕПАНЕНКО 

ГОРОДА КРОПОТКИН 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

consultantplus://offline/ref=B1D603EC14435BF1A933F69E033E4C72EF669C6F639D5327642B64679A610E06BE2B1F21F5A1C264k8W2F

